CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
Campus de Cascavel - PR

Rua Universitária, 2069 – CEP 85819-110 - FONE 45 3220-3132

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Biociências e Saúde -

Mestrado e Doutorado - PPG-BCS

EDITAL 69/2023-PPG-BCS

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DO

PROCESSO DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS

PARA O PROGRAMA DE DOUTORADO

SANDUÍCHE NO EXTERIOR (PDSE-CAPES)

PARA O PROGRAMA DE PÓS- GRADUAÇÃO

EM  BIOCIÊNCIAS E SAÚDE (PPG-

BCS).

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Biociências

e Saúde – Mestrado e Doutorado - PPG-BCS, do Centro de Ciências

Biológicas e da Saúde – CCBS, no uso de suas atribuições

estatutárias e regimentais;

Considerando a Resolução 078/2016-CEPE, DE 02 DE junho de

2016, que aprovou as Normas Gerais para os Programas de Pós-

graduação da Unioeste;

Considerando a Resolução 144/2019-CEPE, de 18 de julho de

2019, que aprova o Regulamento do Programa de Pós-Graduação em

Biociências e Saúde – Mestrado e Doutorado - PPG-BCS;

Considerando o Edital 30/2023, de 06 de novembro de 2023,

do Programa Institucional de Doutorado Sanduíche no Exterior

(PDSE) – CAPES;

Considerando e Edital 68/2023-PPG-BCS, de 13 de novembro de

2023;

 TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - A retificação do cronograma do Processo de

Seleção de candidatos para o Programa de Doutorado Sanduíche no

Exterior (PDSE-CAPES) para o Programa de Pós-Graduação em

Biociências e Saúde (PPG-BCS), conforme abaixo:

ETAPA
DATA

Publicação do Edital de abertura de

inscrições para seleção de candidatos

para o Programa de Doutorado Sanduíche

no Exterior (PDSE-CAPES) para o Programa

de Pós- Graduação em  Biociências e

Saúde (PPG-BCS).

13 de novembro de 2023

Inscrições via e-mail, anexando os

documentos.

13 a 23 de novembro de

2023

Publicação do Edital de homologação das

inscrições.

Até 24 de novembro de

2023

Recursos contra as inscrições não

homologadas
25 de novembro de 2023

Resposta aos recursos das inscrições não

homologadas
27 de novembro de 2023

Publicação do Edital com o resultado

final da seleção
28 de novembro de 2023

PUBLIQUE-SE.

Cascavel, 20 de novembro de 2023.

Profª Drª GICELLE GALVAN MACHINESKI

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

em Biociências e Saúde –

Mestrado e Doutorado - PPG-BCS